SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 9 NOVEMBER 2017 [No. 46

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 362 [No. SPANS: 800-3/15/4/1 Klt.3/404
KENAIKAN PANGKAT

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Awah Intu @ Henry secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 secara fleksi
secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 29 Oktober 2015.

[No. SPANS: 800-3/15/4/1 K1t.3/404

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Shariffah Aznoor binti Jap secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 secara
fleksi secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 29 Oktober 2015.

[No. SPANS: 800-3/15/4/1 Klt.3/404

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Hajah Samah @ Salmah binti Ahmad secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44
secara fleksi secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 21 Mei 2016.

[No. SPANS: 800-3/15/4/1 K1t.3/404

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Peter Jonu @ Peter Jonu Moinjil secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 secara
fleksi secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 11 Disenber 2016.
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KENAIKAN PANGKAT - (samb.)
[No. SPANS: 800-3/15/4/1 Klt.3/404

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Musleha Khairunisa binti Muluk secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 secara
fleksi secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 6 Mei 2017.

[No. SPANS: 800-3/15/4/1 Klt.3/404

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Felecia Gitah binti Sindan secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 secara fleksi
secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 19 Jun 2017.

[No. SPANS: 800-3/15/4/1 Klt.3/404

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Khadijah binti Sutrisnoh secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 secara fleksi
secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 19 Jun 2017.

No. 363 [No. KPKAS: 500-14/2 Klt. 2 (67)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR
Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,

Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama-penama yang berikut sebagai Warden
Kehormat Hidupan Liar berkuat kuasa mulai 2 Oktober 2017 sehingga 1 Oktober 2020.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
1. Aldrin L. Kading 780326-12-5293
2. Ansari B.A. Angkangon 870426-49-5151
3. Asnih binti Etin 700818-12-5772
4.  Azlin bin Hj. Awang 710906-12-5501
5. Azli bin Tanti 830406-12-6045
6.  Azman bin Abdullah 780223-12-5899
7. Berjaya bin Elahan 760712-12-5533
8. Bibiana binti Peter Gatulik 761209-12-5514
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Bil. Nama No. Kad Pengenalan
9. Brandon Deylon Primus 900319-12-5117
10.  Charis Saliun 810426-12-5105
11.  Clarice Tiwon 831123-12-5178
12.  Datu Md. Ahbam bin Abulani 681108-12-5355
13.  Dr. Benoit Goossens No. Ppt: EN815778
14.  Eddie bin Ahmad 750512-12-5847
15.  Eddie bin Oyoi 870420-12-5635
16.  Emrib. Ajim 780725-12-5493
17.  Erwan Esah 860629-49-6593
18.  Felix bin Moduin 891120-12-5863
19.  Hamisah binti Elahan 781019-12-5220
20. Harjinder Kaur Kler 751029-12-5550
21. Haslan bin Saidal 760806-12-6051
22. Isabelle Lackman No. Ppt: 13AT76384
23. Jamil bin Sinyor 730623-12-5729
24.  Johan Arwandi Jaidye 850617-12-5745
25.  Johmin bin Jefrin 890522-12-5589
26. Johnny Gisil 730820-12-5695
27.  Jolnolius bin Oniau 860101-49-5939
28.  Joni Anak Abau 780616-12-6219
29. Kenny bin Utu @ Kadir 831223-12-6477
30. Kennesh Manokaran 760906-14-6105
31. Kusugan Hj. Ali 551130-12-5401
32.  Leong Kian Sheng 781224-12-5713
33.  Lestah bin Ahmad 930305-12-6781
34. Lim Yee Chuan @ Jessuan Lim Yuk 530602-12-5571
35.  Lu Tong Chen 480909-12-5127
36. Mahathir bin Ratag 860901-12-6171

37.

Manuiel Gidiun

790621-12-5631
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ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Bil. Nama
38. Marc Ancrenaz
39.  Moh. Badrul bin Uto @ Kadir
40. Mohamad Ibrahim bin Rahman
41. Mohd. Hasran bin Assan
42.  Mohd. Shah Nazfayrouz
43.  Mohd. Suhailie bin Kahar
44.  Nahering bin Lanus
45. Norsyamimi Saifulizam
46. Nostalia Jaidul
47.  Nur Aida Ab. Gani
48. Pawatang Pamalu
49. Risiman bin Bani
50. Roger Henry
51. Roland bin Agansai
52.  Ronnie M Goling
53.  Rosman bin Sakong
54.  Rubin bin Ambulai @ Faizal
55. Runy bin Killong
56. Ruziana binti Mohd. Sabran
57.  Safrina binti Ahmad
58.  Samsir bin Laimun
59.  Sudirman bin Sawang
60. Supian bin Buddullahapit Sulle
61. Voo Ming Sang
Dibuat 2 Oktober 2017.

No. Kad Pengenalan
No. Ppt: 13FV18212

910813-12-6405
761204-12-5101
920612-12-5915
650214-12-5599
820117-12-5959
720204-12-5629
851021-05-5558
880602-49-5038
820912-03-5630
730621-12-5063
861128-49-5503
820404-12-5699
770707-12-5669
600818-12-5133
760508-12-5747
701013-12-5681
790928-12-5935
781003-12-5250
880619-12-5200
810606-12-5903
820329-12-6201
841221-12-5859
710225-12-5477

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidupan Liar.
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[No. KPKAS: 500-14/2 Klt. 2 (62)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS
It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon
him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife

has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens with effect from 2nd
October, 2017 until 1st October, 2020.

No. Name Identification Card No.

—_

2. Ansari B.A. Angkangon 870426-49-5151
3. Asnih binti Etin 700818-12-5772
4.  Azlin bin Hj. Awang 710906-12-5501
5. Azli bin Tanti 830406-12-6045
6. Azman bin Abdullah 780223-12-5899
7.  Berjaya bin Elahan 760712-12-5533
8.  Bibiana binti Peter Gatulik 761209-12-5514
9. Brandon Deylon Primus 900319-12-5117
10.  Charis Saliun 810426-12-5105
11.  Clarice Tiwon 831123-12-5178
12.  Datu Md. Ahbam bin Abulani 681108-12-5355
13.  Dr. Benoit Goossens No. Ppt: EN815778
14.  Eddie bin Ahmad 750512-12-5847
15.  Eddie bin Oyoi 870420-12-5635
16.  Emrib. Ajim 780725-12-5493
17.  Erwan Esah 860629-49-6593
18.  Felix bin Moduin 891120-12-5863
19.  Hamisah binti Elahan 781019-12-5220
20. Harjinder Kaur Kler 751029-12-5550
21.  Haslan bin Saidal 760806-12-6051
22. Isabelle Lackman No. Ppt: 13AT76384

Aldrin L. Kading

780326-12-5293
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ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

No. Name Identification Card No.
23.  Jamil bin Sinyor 730623-12-5729
24.  Johan Arwandi Jaidye 850617-12-5745
25.  Johmin bin Jefrin 890522-12-5589
26.  Johnny Gisil 730820-12-5695
27.  Jolnolius bin Oniau 860101-49-5939
28.  Joni Anak Abau 780616-12-6219
29. Kenny bin Utu @ Kadir 831223-12-6477
30. Kennesh Manokaran 760906-14-6105
31. Kusugan Hj. Ali 551130-12-5401
32. Leong Kian Sheng 781224-12-5713
33.  Lestah bin Ahmad 930305-12-6781
34. Lim Yee Chuan @ Jessuan Lim Yuk 530602-12-5571
35. Lu Tong Chen 480909-12-5127
36. Mahathir bin Ratag 860901-12-6171
37.  Manuiel Gidiun 790621-12-5631
38. Marc Ancrenaz No. Ppt: 13FV18212
39.  Moh. Badrul bin Uto @ Kadir 910813-12-6405
40. Mohamad Ibrahim bin Rahman 761204-12-5101
41. Mohd. Hasran bin Assan 920612-12-5915
42.  Mohd. Shah Nazfayrouz 650214-12-5599
43.  Mohd. Suhailie bin Kahar 820117-12-5959
44. Nahering bin Lanus 720204-12-5629
45. Norsyamimi Saifulizam 851021-05-5558
46. Nostalia Jaidul 880602-49-5038
47.  Nur Aida Ab. Gani 820912-03-5630
48. Pawatang Pamalu 730621-12-5063
49. Risiman bin Bani 861128-49-5503
50. Roger Henry 820404-12-5699
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No. Name Identification Card No.
51.  Roland bin Agansai 770707-12-5669
52.  Ronnie M Goling 600818-12-5133
53.  Rosman bin Sakong 760508-12-5747
54.  Rubin bin Ambulai @ Faizal 701013-12-5681
55.  Runy bin Killong 790928-12-5935
56. Ruziana binti Mohd. Sabran 781003-12-5250
57.  Safrina binti Ahmad 880619-12-5200
58.  Samsir bin Laimun 810606-12-5903
59.  Sudirman bin Sawang 820329-12-6201
60.  Supian bin Buddullahapit Sulle 841221-12-5859

61. Voo Ming Sang 710225-12-5477

Made 2nd October, 2017.

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.

No. 364 [No. KKT&P: 400-14/1/20 J1d. 4 (173)

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI
PENYATA KEWANGAN MAIJLIS DAERAH KENINGAU
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2016

Penyata Harta dan Tanggungan, Penyata Penerimaan dan Pembayaran dan Nota Kepada
Akaun Majlis Daerah Keningau bagi tahun berakhir 31 Disember 2016 telah diaudit oleh
wakil saya. Pihak pengurusan bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini.
Tanggungjawab saya adalah mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata Kewangan
tersebut.

2. Penyata Kewangan ini telah disediakan mengikut asas penerimaan dan pembayaran tunai.
Menurut asas ini, hasil dan harta berkaitan diiktiraf semasa diterima dan bukan semasa
diperoleh, dan perbelanjaan diiktiraf semasa dibayar dan bukan semasa dilakukan.
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3. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan piawaian
pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan dirancang dan
dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada Penyata Kewangan
adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara. Pengauditan itu termasuk
memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang menyokong angka dan memastikan
pendedahan yang mencukupi dalam Penyata Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap prinsip
perakaunan yang digunakan dan penyampaian Penyata Kewangan secara keseluruhan.

4. Pada pendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan saksama
mengenai kedudukan harta dan tanggungan yang berpunca dari urus niaga tunai bagi Majlis
Daerah Keningau pada 31 Disember 2016, dan hasil serta pembayaran dalam tahun yang
berakhir pada tarikh itu mengikut asas tunai.

PATIMAH BINTI RAMUIL,
b.p. Ketua Audit Negara,
Malaysia.

Kota Kinabalu.

Tarikh: 7 April 2017.
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MAIJLIS DAERAH KENINGAU

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG BERTANGGUNGJAWAB
KE ATAS PENGURUSAN KEWANGAN

Saya, MOHD. RAFIK HJ. ABD. JUBAR, Pegawai Utama yang bertanggungjawab ke atas
pengurusan kewangan Majlis Daerah Keningau, dengan ikhlasnya mengakui bahawa Penyata
Hasil dan Perbelanjaan dan Penyata Harta dan Tanggungan Majlis untuk tahun berakhir
pada 31 Disember 2016, dan nota-nota yang berkenaan, adalah sebaik-baiknya dalam
pengetahuan dan kepercayaan saya betul, dan saya membuat pengakuan ini sesungguhnya
dengan mempercayai bahawa ianya benar.

Ditandatangani dan diakui
dengan sesungguhnya oleh
MOHD. RAFIK HJ. ABD. JUBAR, MOHD. RAFIK HJ. ABD. JUBAR,

di Pejabat Daerah Keningau
pada 19 Januari 2017.

Di hadapan saya,

HiJ. Yusopr HJ. OSMAN @ OTHMAN,
Pesuruhjaya Sumpah.
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MAIJLIS DAERAH KENINGAU
PENYATA OLEH PENGERUSI DAN PEGAWAI EKSEKUTIF

Kami, HJ. Yusor Hi. OSMAN @ OTHMAN dan MOHD. RAFIK HJ. ABD. JUBAR yang
merupakan Pengerusi dan Pegawai Eksekutif Majlis, dengan ini menyatakan bahawa pada
pendapat kami, Penyata Harta dan Tanggungan serta Penyata Penerimaan dan Pembayaran
yang berikut ini berserta dengan nota-nota berkenaannya telah disediakan untuk
menunjukkan pandangan yang sebenar dan saksama berkenaan dengan kedudukan Penyata
Kewangan Majlis pada 31 Disember 2016.

Nama: Hij. Yusor Hi. OSMAN @ OTHMAN

Jawatan: Pengerusi
Majlis Daerah Keningau

Tarikh: 19 Januari 2017.

Nama: MOHD. RAFIK HJ. ABD. JUBAR

Jawatan: Pegawai Eksekutif
Majlis Daerah Keningau

Tarikh: 19 Januari 2017.
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Yang berikut adalah diterbitkan sebagai Tambahan kepada Warta ini:-
ENAKMEN - ENAKMEN
Tambahan Kedua No.S4 bertarikh 15 Jun 2017.

S 4 - Enakmen Hutan (Kayu) 2015.
Peraturan-peraturan Hutan (Kayu) (Pendaftaran) 2017.

Forest (Timber) Enactment 2015.
Forest (Timber) (Registration) Regulation 2017.

S 5 - Enakmen Hutan (Kayu) 2015.

Peraturan-peraturan Hutan (Kayu) (Pengkompaunan Kesalahan) 2017.

Forest (Timber) Enactment 2015.
Forest (Timber) (Compounding of Offences) Regulations 2017.

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2017 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2017

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM

Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00

Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00

Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang

Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,

Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2016 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
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Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ADK., B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2017.
PK. 0001 (L) - 2017



